
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3871 – Rondonópolis Sexta - Feira, 06 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

1 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3871 – Rondonópolis Sexta - Feira, 06 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 06/01/2017. 

 

 
Rondonópolis, 06 de janeiro de 2017. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, os Resultado da Perícia Médica do CONCURSO PÚBLICO 

001/2015/PMR/SEMED, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005 – PMR/SEMED, realizada no dia 

06/01/2017, com fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro 

de 2010. 

 

 
Rondonópolis, 06 de janeiro de 2017. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

22/2017 120952 
Maria Lúcia Passos 

Aquino 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

01 dia – no dia 06/01/2017 – 

Licença Médica. 

22/2017 156329 
Maria Gonçalves de 

Oliveira 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

01 dia – no dia 06/01/2017 – 

Licença Médica. 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER FINAL DA 

PERÍCIA MÉDICA 

00707-2 Nikelle Castro dos Santos 
Docente: Professor da 

Educação Infantil 
Apta 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3871 – Rondonópolis Sexta - Feira, 06 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

3 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS – IMPRO 

 

 

 

PORTARIA  Nº 1.826 /2017,  DE 06 DE JANEIRO  DE 2017 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE AUXÍLO-DOENÇA 

 

 ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo – Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são 

conferidas pela Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis 

– DIORONDON aos 31/08/2005. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Conceder os benefícios de Auxílio-Doença, aos servidores abaixo relacionados, com os 

direitos a eles inerentes: 

 

   

Processo 

 

 

Nome/Secretaria 

 

Matrícula 

 

Período 

 

Situação 

2017.05.25458P Abigail Siqueira de Jesus 

Souza – Docente do Ensino 

Fundamental – Procuradoria 

Geral 

95044 09/11/2016 

08/12/2016 

Inicial 

2017.05.25465P Deuzilia Barboza da Silva – 

Apoio Instrumental – 

Secretaria Municipal de Saúde 

150053 27/11/2016 

10/02/2017 

Inicial 

2017.05.25402R Edmaria Silva Xavier – 

Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria 

Municipal de Educação 

86410 30/11/2016 

29/12/2016 

Prorrogação 

2017.05.25461P Geralda Maria da Silva – 

Apoio Instrumental – 

Secretaria Municipal de 

Educação 

138673 18/11/2016 

02/12/2016 

Inicial 

 

2017.05.25466P 

Helena Maria Correia Batista – 

Apoio Instrumental – 

Secretaria Municipal de 

Educação 

128406 26/11/2016 

23/12/2016 

Inicial 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3871 – Rondonópolis Sexta - Feira, 06 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

4 

2017.0525454P Lauracy Rosa Ferreira – 

Analista Instrumental – 

Secretaria Municipal de 

Administração 

1302302 10/11/2016 

09/12/2016 

Inicial 

2017.05.25452P Lucilene Victor  da Silva- 

Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria 

Municipal de Educação 

1555713 25/11/2016 

09/12/2016 

Inicial 

2017.05.23379R Marcilene Pereira Silva – 

Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria 

Municipal de Educação 

14443 20/11/2016 

17/02/2017 

Inicial 

2017.05.23262R2 Mara Regina Barbosa – 

Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria 

Municipal de Educação 

27170 06/11/2016 

04/05/2017 

Prorrogação 

2017.05.25455P Neide Aparecida Silocchi – 

Especialista Em Saúde- 

Secretaria Municipal de Saúde 

95427 06/11/2016 

07/11/2016 

Inicial 

2017.05.25455R1 Neide Aparecida Silocchi – 

Especialista Em Saúde- 

Secretaria Municipal de Saúde 

95427 08/11/2016 

07/12/2016 

Prorrogação 

2017.05.25459P Neicimar Celestino Coelho – 

Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria 

Municipal de Educação 

111660 18/11/2016 

17/12/2016 

Inicial 

2017.05.24394R1 Rosana Teodora Borges – 

Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria 

Municipal de Educação 

98850 08/11/2016 

22/12/2016 

Prorrogação 

2017.05.25457P Roseny Ferreira – Apoio 

Instrumental – Secretaria 

Municipal de Gestão de 

Pessoas 

160431 16/11/2016 

30/11/2016 

Inicial 

2017.05.25456P Valdete de Oliveira Pena – 

Técnico Instrumental – 

Secretaria Municipal de Saúde 

111147 09/11/2016 

10/12/2016 

Inicial 

2017.05.22081R3 Valdenoura Benedita de Sousa 

Nascimento – Apoio 

Instrumental – Secretaria 

Municipal de Educação 

109975 01/11/2016 

29/04/2017 

Prorrogação 

 

 

  

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3871 – Rondonópolis Sexta - Feira, 06 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

5 

2017.05.25428R1 Valeria Cristina Negrette da 

Nobrega Buzatti – Docente do 

Ensino Fundamental – 

Secretaria Municipal de 

Educação 

108820 26/11/2016 

25/12/2016 

 

Prorrogação 

 

Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 17, parágrafo 2º; artigo 18, parágrafos 1º, 2º, 3º; artigo 

19; artigo 20; artigo 21; artigo 36, parágrafo único e artigo 53 da Lei Municipal nº 4.614, de 25 de 

agosto de 2005, com redação dada pela Lei 7813 de 2013  e Laudos Médicos Periciais; 

 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos aos 

respectivos inícios dos períodos de abrangências especificados no quadro demonstrativo acima, 

revogando-se as disposições em contrário. 

               

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se 

 

 

 

Rondonópolis (MT), 06 de Janeiro de 2.017 

 

 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

Registrada neste Instituto e publicada por afixação no lugar público de costume e no Diário Oficial 

do  Município,  na data supra 

 

 

 

 

 

 

 

  WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

                  GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
      FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

                  Gerente de Benefícios 

 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3871 – Rondonópolis Sexta - Feira, 06 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

6 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS - SERV SAÚDE 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – SERV SAÚDE 

 

 
  

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 073/2015 DE 20 DE 

DEZEMBRO DE 2015, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS - SERV SAÚDE E (UNIMED 

RONDONÓPOLIS COOPERATIVA DE TRABALHOS MÉDICOS LTDA).  

 

CREDENCIADO: (UNIMED RONDONÓPOLIS COOPERATIVA DE TRABALHOS MÉDICOS 

LTDA).   

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA CLÁUSULA NONA DO INSTRUMENTO PRIMITIVO,  ALTERÁ-SE 

O ANEXO-I. – VALORES DE MATERIAIS  

 

MATERIAL VALOR 

FINAL 

CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS PARA ADULTO R$        20,69 

CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO (SILICONE) R$        28,00 

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS CONTIDAS NA CLÁUSULA 

PRIMEIRA DO PRESENTE TERMO, SÓ TERÃO EFEITOS, APÓS ASSINATURA DO RESPECTIVO 

E ENTREGA AO INSTITUTO SERV SAÚDE. 

 

CLAUSULA TERCEIRA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO PRIMITIVO 

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

 

 

 

                                                                                                RONDONÓPOLIS 24 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

 
 

 
 

 
 

 

________________________________________________________________________________

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

IZALBA DIVA ALBUQUERQUE 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3871 – Rondonópolis Sexta - Feira, 06 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

7 

 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

RESUMO ADITIVOS DE CONTRATOS 

 
Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA 

QUINTO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

DE Nº: 

021/2013 

CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS  

CNPJ: 00.177.279/0001-83 

CLARO S/A, CNPJ: 

40.432.544/0001-47 

O Presente Termo Aditivo terá por objeto a alteração das 

Cláusulas Segunda e Quarta do Quarto Termo Aditivo do 

Contrato 021/2013 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, SMP, 

SISTEMA DIGITAL, CDMA OU GSM, PLANO PÓS-

PAGO, COM COBERTURA 3G NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS, BEM COMO NOS DISTRITOS 

PERTENCENTES AO MESMO (ÁREAS URBANA E 

RURAL), A SEREM EXECUTADOS DE FORMA 

CONTÍNUA. 

 

R$ 114.714,12 

(Cento e 

quatorze mil 

setecentos e 

quatorze reais e 

doze centavos) 

01/01/2017 

 

A 

 

31/12/2017 

 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

DE Nº: 

010/2015 

CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS  

CNPJ: 00.177.279/0001-83 

W.C. ZONATTO & 

CIA LTDA CNPJ: 

0 0 . 0 6 5 . 6 4 2 / 0 0 0

1 - 7 9  

O Presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração das 

Clausulas Segunda, Terceira, Quarta e Quinta do 

Primeiro Termo Aditivo do Contrato 010/2015 celebrado 

em 02 de março de 2015, entre as partes acima qualificadas, 

relativo a contratação de empresa especializada em 

prestação de serviços técnicos transmissão, via televisão 

canal aberto ou por assinatura de sessões (Ordinárias, 

Extraordinárias, Solenes e Comemorativas), audiências 

públicas e reuniões da Câmara Municipal de 

Rondonópolis. 

R$ 44.700,00 

(Quarenta e 

quatro mil e 

setecentos reais) 

01/01/2017 

 

A 

 

31/03/2017 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3871 – Rondonópolis Sexta - Feira, 06 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

8 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO DE 

Nº: 009/2016 

CÂMARA 

MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS  

CNPJ: 

00.177.279/0001-83 

YOUNET COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE 

TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA – 

EPP, CNPJ: 05.396.044/0001-04 

O Presente Termo Aditivo terá por objeto a alteração do item 1.2 da 

Clausula Primeira, bem como das Clausulas Quinta, Sexta, Oitava 

e Décima do Contrato 009/2016 cujo objeto é CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 

CONTÍNUOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA 

IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UM 

CIRCUITO DE ACESSO, SÍNCRONO, DEDICADO À 

INTERNET, VIA FIBRA ÓPTICA NA VELOCIDADE DE 

30MBPS, COM IPS VÁLIDOS E COM DISPONIBILIDADE 24 

(VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, DURANTE OS 07 

SETE DIAS DA SEMANA, A PARTIR DE SUA ATIVAÇÃO 

ATÉ O TÉRMINO DO CONTRATO, INTERLIGANDO A 

SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS À 

REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES. 

R$ 

63.480,00 

(Sessenta e 

três mil 

quatrocent

os e oitenta 

reais) 

01/01/2017 

 

A 

 

31/12/2017 

 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO DE 

Nº: 012/2015 

CÂMARA 

MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS  

CNPJ: 

00.177.279/0001-83 

JOSÉ ROBERTO 

THEODORO E CIA LTDA 

ME, CNPJ: 07.805.439/0001-

30 

O Presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração das 

Clausulas Segunda, Terceira, Quarta e Quinta do 

Primeiro Termo Aditivo do Contrato 012/2015 celebrado 

em 10 de março de 2015, entre as partes acima qualificadas, 

relativo a contratação de +.-empresa especializada em 

serviços técnicos profissionais de filmagem, gravação e 

edição das sessões (ordinárias, extraordinárias, solenes e 

comemorativas), e audiências públicas da Câmara 

Municipal de Rondonópolis. 

$ 13.500,00 

(Treze mil 

e 

quinhentos 

reais) 

01/01/2017 

 

A 

 

31/03/2017 

 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR 

VIGÊNCI

A 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

DE Nº: 

037/2015 

CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS  

CNPJ: 00.177.279/0001-83 

VANUSA DOS 

SANTOS OHISHI - ME, 

CNPJ: 21.411.157/0001-80 

O Presente Termo Aditivo tem por objeto alterar as 

CLÁUSULAS QUINTA e SEXTA e ainda o item 9.1.1 

da CLAUSULA NONA do Contrato Original de nº 

037/2015, bem como a CLÁUSULA SEGUNDA do seu 

Primeiro Termo ADITIVO cujo objeto é contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços 

terceirizados de maneira contínua, de limpeza, 

conservação e portaria, para atender às necessidades 

da CONTRATANTE compreendendo todas as 

dependências (internas e externas), com dedicação 

exclusiva de mão de obra e fornecimento de todos os 

materiais de limpeza, conservação e portaria. 

R$ 

465.600,00 

(Quatrocent

os e sessenta 

e cinco mil e 

seiscentos 

reais) 

01/01/2017 

 

A 

 

31/12/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3871 – Rondonópolis Sexta - Feira, 06 de Janeiro de 2017 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

9 

 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

DE Nº: 

041/2015 

CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS  

CNPJ: 00.177.279/0001-

83 

MERCATO 

ASSESSORIA E 

INFORMÁTICA 

S/A LTDA-ME, 

CNPJ: 

37.506.052/0001-44 

O PRESENTE TERMO ADITIVO 

TEM POR OBJETO A ALTERAÇÃO DAS CLAUSULAS 

SEGUNDA, TERCEIRA, SEXTA E SÉTIMA DO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 041/2015 

CELEBRADO EM 01 DE OUTUBRO DE 2015, 

RELATIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM LINHA DESENVOLVIMENTO 

DE SOFTWARES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DESTES PARA A 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS. 

 

$ 133.400,00 

(Cento e 

trinta e três 

Mil e 

quatrocentos 

reais) 

01/01/2017 

 

A 

 

01/05/2017 

 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR 

VIGÊNCI

A 

QUARTO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

DE Nº: 

036/2014 

CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS  

CNPJ: 00.177.279/0001-

83 

OI S/A, CNPJ: 

76.535.764/0001-43 

O Presente Termo Aditivo terá por objeto a alteração das Cláusulas 

Segunda e Quarta do Terceiro Termo Aditivo do Contrato 036/2014 

cujo objeto é contratação de empresa especializada para prestação 

de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) e vinculado na 

modalidade local (fixo-fixo) e (fixo-móvel) através de 

entroncamento digital Instalação e Assinatura nas modalidades 

local com discagem direta ramal DDR; Serviço Telefônico Fixo 

Comutado (STFC) na modalidade longa distância (LDN) (fixo-fixo) 

e (fixo-móvel) nacional; Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) 

de Acesso ao 0800 por área de abrangência, destinada ao assinante 

do serviço telefônico responsável pelo pagamento, para chamadas 

exclusivas e realizadas a partir de telefones fixo a ser executado de 

Forme Contínua, na conformidade da ata de registro de preço nº 

031/2013/SAD que, com todos os documentos constantes do 

Processo n.º  160/2014 da Câmara Municipal de Rondonópolis. 

R$ 16.008,69 

(Dezesseis 

mil e oito 

reais e 

sessenta e 

nove 

centavos) 

01/01/2017 

 

A 

 

31/12/2017 

 

 

 

Rondonópolis-MT, sexta-feira, 06 de janeiro de 2017. 

 

 

 

GILVAN DE OLIVEIRA GARCIA 

Coordenador de Administração Geral 
_____________________________________________________________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-01-10T12:57:33-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




